南 京 医 科 大 学
南医大人〔2011〕56号

关于二○一一年度教职工年终考核的通知

各党总支、分党委、直属党支部，

各院、部、处、委、会、办、馆、国家重点实验室、中心、公司：

为了正确和客观评价我校教职工的德才表现和工作实绩，激励教职工提高政治业务素质，认真履行职责，保证学校各项工作的顺利有序完成，根据国家和省有关文件精神，结合我校实际，对二〇一一年度教职工考核工作通知如下：

一、考核原则与等次

年度考核工作应坚持客观公正、民主公开、程序规范、注重绩效的原则。

考核等次定为“优秀、合格、基本合格、不合格”四种。

二、考核内容与标准

考核内容包括德、能、勤、绩、廉五个方面。专业技术人员重点考核教学、科研、教书育人等工作业绩；党政管理人员要结合各类人员的岗位职责，重点考核勤政廉政；服务岗位的工作人员重点考核履行本岗位职责，做到服务育人。具体标准如下：

1.优秀：正确贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，模范遵守各项制度。教书育人、管理育人、服务育人、为人师表。精通业务，工作勤奋，锐意进取，有改革创新精神，表现突出，完成或超额完成工作任务，成绩显著。优秀等次的人数应控制在本单位参加年度考核总人数（不包括不考核人员）的20%。（具体名额参照附件1）

2.合格：正确贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，自觉遵守各项制度。教书育人、管理育人、服务育人、为人师表。熟悉业务，工作积极，能够完成工作任务。

3.基本合格：思想政治素质和业务素质一般，能基本完成本职工作，但工作作风方面存在明显不足，工作积极性主动性不够，完成工作的质量和效率不高，或在工作中有某些失误。

4.不合格：严重违法乱纪，受到行政记大过或党内严重警告以上处分或触犯刑律者；连续旷工超过10个工作日或一年累计旷工超过20个工作日者；不认真履行岗位职责，经教育帮助，仍不改正者；违反校纪校规，政治、业务素质较差，难以适应工作要求者；在工作中造成严重失误者；严重扰乱工作秩序，致使单位工作不能正常进行者。

三、考核程序
1.学校成立考核委员会，领导学校考核工作，人员如下：

主任：陈  琪

成员：周亚夫  张前德  胡  刚  王  虹  王长青

  张竹繁  冷明祥  沈洪兵  王瑞新  鲁  翔

2.中层干部对照考核内容和考核标准对年度工作任务完成情况进行总结，填写《江苏省事业单位工作人员年度考核登记表》（附件2），并于12月17日前报送组织部，同时发送电子版至组织部邮箱（zzbu@njmu.edu.cn），由组织部统一在网页上公布个人小结。在此基础上，各学院(部)中层干部和康达总公司、后勤服务总公司负责人在所在部门全体教职工会议上述职，与会人员进行测评；机关各部门、研究生处、离退休人员管理办公室负责人的考核工作由学校统一组织，召开全校学系（教研室）主任、党支部书记、副教授、副科级以上干部会议，上述各部门主要负责人在会议上述职，与会者民主测评。

3.教师与非教师系列专业技术人员，科级及其以下干部、工人等对照考核内容、考核标准对年度工作任务完成情况进行总结，填写《江苏省事业单位工作人员年度考核登记表》，由各单位成立考核领导小组组织考核，在一定范围内交流或述职，开展民主测评，考核领导小组综合个人总结、民主测评及平时考核情况，确定被考核人员的考核等级，报校考核委员会审定。

（1）各学院、部、机关党委、离退休党委、研究生处、康达总公司、后勤服务总公司成立考核领导小组，对所属范围的人员组织考核。

（2）正副调研员向组织部提交考核表（含个人小结），不参与评优。

（3）人员交流服务中心人员参与现工作部门一并考核。
4.根据考核结果，各类人员下一年度工资、津贴发放按国家有关文件执行。

5.校领导考核程序根据上级文件精神另行安排。
四、时间安排
1.12月14日至12月17日个人总结，填写《江苏省事业单位工作人员年度考核登记表》。

2.12月18日至24日各单位组织考核。

3.全校机关各部门及直属单位的中层干部考核时间另行通知。

4.校领导考核时间另行通知。

五、注意事项

1.考核要科学地运用民主测评结果，既要将其作为确定等次的重要依据，又不能简单地“以票定等”，完全以测评结果代替对个人的全面考核。要发挥校领导在考核评价中的作用，中层干部的考核结果统计权重为：参加测评人员测评意见按70%计算，校领导测评意见按30%计算。

2.考核结果将作为教职工职务晋升、津贴发放、聘用、奖惩等的重要依据。对考核结果优秀者，由学校颁发优秀证书，以示表彰。

附件：1.优秀等级指标分配表

2.江苏省事业单位工作人员年度考核登记表

3.南京医科大学二○一一年年度考核结果汇总表
二〇一一年十二月十二日

主题词：职工  考核  通知

抄  报：省人社厅  省教育厅
PAGE
—1—